
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

Settore Sviluppo Cooperazione Internazionale 
 

Piazza Nunziata, 6 - 16124 Genova - tel. 010209 9420 - fax 010209 51686 - C.F. 00754150100 - intstrat@unige.it 

 
Oggetto: Approvazione atti procedura comparativa n. 4492 del 31/07/2023 per titoli per 

l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo - Spesa complessiva massima 
prevista € 6.650,00. 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 
e successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione 
comparativa di cui sopra; 

Considerata la necessità di affidare a personale esterno un incarico con il seguente oggetto: 
“Supporto al coordinamento accademico del progetto UKRENERGY. Attività di 
“quality control & monitoring” nel quadro di progetti Comunitari di cooperazione 
internazionale, gestiti dallo scrivente Settore sviluppo cooperazione 
internazionale, prestazioni rivolte a delegazioni di docenti provenienti da Paesi 
Partner; 

Visto l’avviso di ricognizione interna, emanato dall’Area Ricerca, Trasferimento 
Tecnologico e Terza Missione – Settore sviluppo cooperazione internazionale, atto 
a verificare la possibilità di sopperire all’esigenza di copertura dell’attività, inviato 
in data 12/07/2023 a tutte le strutture dell’Ateneo; 

Considerato che non è pervenuta, nei termini richiesti, alcuna dichiarazione di disponibilità da 
parte del personale in servizio presso l’Università di Genova allo svolgimento 
dell’attività prevista; 

Vista la determina n. 4325 del 21/07/2023 di indizione procedura comparativa per titoli, 
per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto “Supporto 
al coordinamento accademico del progetto UKRENERGY. Attività di “quality 
control & monitoring” nel quadro di progetti Comunitari di cooperazione 
internazionale; 

Visto l’avviso inerente alla predetta procedura, pubblicato sul sito web di Ateneo in data 
31/07/2023; 

Preso Atto che al termine della procedura comparativa, fissato per il giorno 10/08/2023, è 
pervenuta una domanda di partecipazione; 

Considerato che la Commissione, incaricata di valutare la domanda pervenuta e i titoli 
presentati, in data 05/09/2023 ha dichiarato idoneo il candidato prof. Andrea 
Mignone; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

Settore Sviluppo Cooperazione Internazionale 

 

2 
Piazza Nunziata, 6 - 16124 Genova - tel. 010209 9420 - fax 010209 51686 - C.F. 00754150100 - intstrat@unige.it 

Verificata la disponibilità finanziaria sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 del Budget economico 
dell’esercizio 2023;  

DETERMINA 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti al conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
della durata di 19 mesi al prof. Andrea Mignone. 

 
Art. 2 Il compenso lordo è stabilito in € 5.328,05 (eventuale IVA inclusa) comprensivo di 

ogni onere previdenziale ed assistenziale a carico del prestatore e sarà liquidato 
in quote che verranno pattuite in sede di contratto. La spesa complessiva massima 
prevista sarà pari a € 6.650,00 nel rispetto dei tetti di spesa previsti dalla normativa 
vigente. 

Art. 3 La spesa complessiva, in considerazione degli effetti delle prestazioni su diversi 
progetti, graverà sulla voce COAN 04.01.01.07.03.02 del Budget economico 2023 
come segue: 

‐ progetto 100281-2019-MA-MESRF_001 - POWER ENGINEERING-01 per € 
2.326,12; 

‐ progetto 100281-2020-MA-MESRF_002 - WATER TREATMENT-01 per € 
4.323,88; 

 
Si procede pertanto alla stipula del relativo contratto. 

LA DIRIGENTE 
Dr.ssa Patrizia Cepollina 

F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: sig. Angelo MUSAIO - tel. 010 209 5588 - e-mail: intstrat@unige.it   
Per informazioni: sig.ra Aldina BIANCHI - tel. 010 209 9420 - e-mail: bianchi.a@unige.it    


